
Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Secretaria de Apoio Internacional - SAI

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES
 PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNACIONAL

CONVÊNIOS BILATERAIS - EDITAL 024/2022 – SAI
PROGRAMA DE INTERCÂMBIO DE ESTUDANTES (QSEP) DO GRUPO BCI (QUEBÉC/CANADÁ) 2023-2024

A Secretaria de Apoio Internacional (SAI) divulga, na listagem abaixo, a relação de inscrições

homologadas no Edital 024/2022 - SAI.

Universidade (país) – 1ª
opção

Pré-selecionados Matrícula Situação da inscrição

Univesité Laval DAVI LIMA MENDES DOS
SANTOS

202012282 Homologada  mediante
apresentação de plano de estudos

com equivalências
GABRIEL FIDENCIO MURILLO 202112309 Homologada mediante

apresentação de plano de estudos
com carimbo da coordenação e

histórico com disciplinas
aprovadas em 2022.2

JUNIA FOLETTO PIVETTA 202110711 Homologada mediante
apresentação de histórico com

disciplinas aprovadas em 2022.2
Université du Québec en
Outaouais – UQO

JEAN WADLEY TOUSSAINT 201720301 Homologada

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

1ª A homologação final dos candidatos, na divulgação do resultado final, só será realizada após envio dos
documentos exigidos, para o e-mail sai.bilateral@ufsm.br. Caso nos históricos ainda não constem as
disciplinas aprovadas em 2022.2, a SAI poderá dar um novo prazo a ser combinado com cada candidato;

2ª Os pré-selecionados deverão confirmar o interesse na vaga até o dia 10 de fevereiro de 2023, pelo
e-mail sai.bilateral@ufsm.br. Após a confirmação, a SAI enviará o código para inscrição no site do BCI;

3º O candidato é responsável por ler atentamente as instruções e juntar a documentação necessária à
candidatura no BCI e para a bolsa ELAP (ver notícia no site da SAI), se for o caso;

4º Os candidatos devem acompanhar as datas do cronograma e as notícias postadas no site da SAI sobre o
Edital 024/2022.

Santa Maria, 07 de fevereiro de 2023

mailto:sai.bilateral@ufsm.br
mailto:sai.convenios@ufsm.br

